



## INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 12/10/2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUERENTE : Comunicaciones

Número de Solicitud: 057-22

Objeto de la compra: Adquisición de Equipos Audiovisuales

Rubro : Equipos audiovisuales

Planificada: SI

## DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria (2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	45121603	2.6.2.3.01	Cámara réflex digital con lente de 18-55mm   Wi-Fi integrado, sensor CMOS de 24.1 MP	Unidad	4	\$83,500.00	\$334,000.00
2	45121603	2.6.2.3.01	Cámara de Vídeo - Videocámara profesional UHD 4K	Unidad	1	\$211,000.00	\$211,000.00
3	45111701	2.6.2.1.01	Amplificador de auriculares de 4 canales, amplificador de audio estéreo de metal,	Unidad	2	\$4,150.00	\$8,300.00
4	45111801	2.6.2.1.01	Receptor AV para cine en casa con sonido Dolby Atmos y 7.2 canales	Unidad	2	\$24,400.00	\$48,800.00
5	52161520	2.6.2.1.01	Sistema de micrófono inalámbrico dual de doble canal (2) micrófonos vocales de mano	Unidad	2	\$68,500.00	\$137,000.00
6	45111704	2.6.2.1.01	Superficie de control táctil - Superficie de control táctil para software de audio	Unidad	1	\$44,000.00	\$44,000.00
7	45121603	2.6.2.3.01	Camara de Accion Striker Photography Equipment	Unidad	3	\$55,500.00	\$166,500.00
8	45111901	2.6.2.1.01	SISTEMA DE CÁMARA DE SALA DE CONFERENCIAS CON ALTAVOZ	Unidad	2	\$86,500.00	\$173,000.00
9	45121620	2.3.9.8.01	Convertidor de mini jack a jack	Unidad	12	\$900.00	\$10,800.00
10	45121620	2.3.9.8.01	Convertidor de mini displayport a VGA	Unidad	6	\$900.00	\$5,400.00
11	45121620	2.3.9.8.01	Convertidor de mini displayport a HDMI	Unidad	6	\$2,000.00	\$12,000.00
12	45121620	2.3.9.8.01	adaptador conversor DisplayPort a VGA	Unidad	6	\$1,200.00	\$7,200.00
13	45121620	2.3.9.8.01	adaptador conversor DisplayPort a HDMI	Unidad	6	\$1,900.00	\$11,400.00
14	60131505	2.3.9.4.01	Stand para pianos	Unidad	3	\$5,000.00	\$15,000.00
15	60131506	2.3.9.4.01	Stand para guitarra electrica	Unidad	1	\$3,500.00	\$3,500.00
16	60131506	2.3.9.4.01	Stand para guitarra acustica	Unidad	1	\$3,500.00	\$3,500.00
17	60131506	2.3.9.4.01	Stand para guitarra bajo	Unidad	1	\$3,500.00	\$3,500.00
18	60131503	2.3.9.4.01	Juego de cuerdas para guitarra electrica	Unidad	10	\$1,900.00	\$19,000.00
19	60131503	2.3.9.4.01	Juego de cuerdas para guitarra acustica	Unidad	10	\$1,900.00	\$19,000.00
20	60131503	2.3.9.4.01	Juego de cuerdas para guitarra bajo	Unidad	3	\$1,900.00	\$5,700.00

21	60131506	2.3.9.4.01	Picks para guitarra paquete de 12 (medium)	Unidad	3	\$1,800.00	\$5,400.00
22	60131506	2.3.9.4.01	Strap para guitarra	Unidad	2	\$3,000.00	\$6,000.00
23	60131506	2.3.9.4.01	Strap para bajo	Unidad	1	\$4,000.00	\$4,000.00
24	60131802	2.6.2.4.01	Drumsticks	Unidad	4	\$1,500.00	\$6,000.00
25	60131405	2.6.2.4.01	"Juego de parches para baterías de percusión • Parche 12" Pinstripe Clear • Parche 13" Pinstripe Clear • Parche 14" Ambassador Coated	Unidad	3	\$10,500.00	\$31,500.00
26	45121601	2.3.9.8.02	"Kit de iluminación de video LED RGB, luces de video de estudio 800D con control de aplicación, kit de iluminación de video para iluminación de fotografía,	Unidad	2	\$30,800.00	\$61,600.00
27	52161541	2.6.2.1.01	"Consola de sonido Pro Integrated Podcast Production Studio Podcast Studio in a Box	Unidad	1	\$77,500.00	\$77,500.00
28	52161520	2.6.2.1.01	Micrófono de video universal con soporte de choque,	Unidad	2	\$28,800.00	\$57,600.00
29	43211706	2.3.9.8.02	Teclado multimedia inalámbrico de 3 LED retroiluminado	Unidad	2	\$4,000.00	\$8,000.00
30	52161540	2.6.2.1.01	Capturadora de video Interruptor Extremo Total de entradas de video: 8 Total de salidas: 2	Unidad	1	\$10,000.00	\$10,000.00
31	45111802	2.3.9.8.02	SOPORTE DE TV CON RUEDAS,	Unidad	2	\$12,800.00	\$25,600.00
32	45111802	2.3.9.8.02	BASES DE TECHO UNIVERSAL	Unidad	30	\$2,000.00	\$60,000.00
33	45121610	2.3.9.8.01	CABLE HDMI 4K 30 PIES / CONECTORES	Unidad	50	\$3,000.00	\$150,000.00
34	52161540	2.6.2.1.01	TECLADO DE RED CON JOYSTICK DE 3 EJES, PANTALLA TACTIL 7	Unidad	1	\$77,000.00	\$77,000.00
35	52161505	2.6.2.1.01	Televisión Smart 65 pulgadas,	Unidad	23	\$110,000.00	\$2,530,000.00
36	45121620	2.3.9.8.01	EXTENSOR HDMI 1080p 60Hz, 3D,	Unidad	2	\$3,500.00	\$7,000.00
37	52161514	2.3.9.8.01	Headset USB profesional color negro para callcenter	Unidad	50	\$7,000.00	\$350,000.00
<b>Total:</b>							<b>4,705,800.00</b>

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

[2] Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

**PLAN DE ENTREGA ESTIMADO**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 37	ITLA	263	A coordinación

Firmas y Sellos Autorizados



*Juan Matos Gómez*  
**Juan Matos Gómez (Enc. Dpto. Compras)**

*Rosy Hernández*  
**Rosy Hernández (Vicerrectora Administrativa)**

